INDICAÇÃO N.º 011/2009

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

A Vereadora firmatária, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, no propósito de assessorar o Poder Executivo na Administração do Município, vem perante Vossa Excelência e seus nobres pares, apresentar a seguinte indicação:

Que o Poder Executivo, através da secretaria competente providencie a construção de um abrigo de ônibus próximo à residência de Alceu Lazzari na Rua Emancipação, 3326.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

           A construção do abrigo, dará melhores  condições aos munícipes protegendo-os da chuva e mau tempo, quando estiverem aguardando na parada de ônibus.

Considerando o motivo ora apresentado, a vereadora abaixo assinada requer seja remetida, depois da devida tramitação regimental, a presente INDICAÇÃO ao seu destinatário, para que sua finalidade seja realizada.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Boa Vista do Sul, aos dezesseis dias do mês de março de dois mil e nove.

De autoria da Vereadora :

MARLI BAGATINI FACHINELLI